
1 

 

        
         ΑΝΑΡΤΗΤΕO ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αριθμός Απόφασης 20/2014 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 3/31-01-2014 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: Διακήρυξη Φάσης Β.ΙΙ - Πρόσκληση Υποβολής Δεσμευτικών Προσφορών του 

Δημόσιου Διεθνούς Διαγωνισμού με Ανταγωνιστικό Διάλογο για την επιλογή 
Ιδιωτικού Φορέα Σύμπραξης για την υλοποίηση του Έργου «Μονάδα Επεξεργασίας 

Απορριμμάτων Νομού Ηλείας» με ΣΔΙΤ: Έγκριση του Πρακτικού 1 της Επιτροπής 
Διενέργειας Διαγωνισμού (ΕΔΔ), σχετικά με την αποσφράγιση, τον έλεγχο και την 
αξιολόγηση του Φακέλου Α’ («Τυπικά Δικαιολογητικά, Τεχνική και Εμπορική 

Προσφορά») των Δεσμευτικών Προσφορών των Διαγωνιζομένων.   

 

 Στην Αμαλιάδα, σήμερα 31-01-2014, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 π.μ., στο 
Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Ήλιδας, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική 
Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό 3508/3/30-01-2014 κατεπείγουσα έγγραφη πρόσκληση 

του Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 
του Ν.3852/10. 

  
Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  
 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος – Πρόεδρος   1. Χριστόπουλος Γεώργιος – Αντιπρόεδρος 

2. Δούλος Παντελής – Μέλος    2. Παναγόπουλος Χρήστος – Μέλος 
3. Προκόπης Πέτρος – Μέλος    3. Κολόσακας Άγγελος – Μέλος  

4. Χριστοφόρου Ευάγγελος – Μέλος  
5. Παπαδάτος Πέτρος – Μέλος 
6. Νικολόπουλος Χρήστος – Μέλος 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 

μελών βρέθηκαν παρόντα έξι (6) μέλη και απόντα τρία (3) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Βασίλειος 
Ζαχαρόπουλος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό 
υπάλληλο, κ. Ρούτση Χρήστο. 

. . . . . . . . 
Στην συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος, εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, 

ανέπτυξε τους λόγους που αφορούν στον κατεπείγοντα χαρακτήρα της σύγκλησης της 
Επιτροπής και του προς συζήτηση θέματος, οι οποίοι συνίστανται στην ανάγκη ταχείας 
διεκπεραίωσης και ολοκλήρωσης των διαγωνιστικών διαδικασιών για την επιλογή αναδόχου 

(Ιδιωτικού Φορέα Σύμπραξης), δεδομένου ότι, κατόπιν της εντάξεως του Έργου στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Περιβάλλον - Αειφόρος Ανάπτυξη» και για τη διασφάλιση της κατά 

τα ανωτέρω κοινοτικής χρηματοδοτικής συμβολής, απαιτείται η ολοκλήρωση των διαδικασιών 
κατασκευής και θέσης σε λειτουργία του εν θέματι Έργου, έως την 31.12.2015. Η Οικονομική 
Επιτροπή ομόφωνα ψηφίζει θετικά για τα κατεπείγον της συνεδρίασης. 

  
Η Οικονομική Επιτροπή έχοντας υπ’όψιν: 

ΑΔΑ: ΒΙΨΓΩΡΘ-ΕΤΣ



2 

 

 

1.  Τις διατάξεις του ν. 3389/2005 (ΦΕΚ Α' 232) «Περί Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού 
Τομέα», όπως ισχύει και δη του άρθρου 5 αυτού. 

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του π.δ. 60/2007 (ΦΕΚ Α' 64) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις 

διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών» όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 

2005/21/ΕΚ της Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005». 

4. Τις διατάξεις του ν. 3886/2010 (ΦΕΚ Α' 173) «Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη 

δημόσιων συμβάσεων - Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 89/665/ΕΟΚ 
του Συμβουλίου της 21ης Ιουνίου 1989 (L 395) και την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του 

Συμβουλίου της 25ης Φεβρουαρίου 1992 (L 76), όπως τροποποιήθηκαν με την Οδηγία 
2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 11ης Δεκεμβρίου 2007 
(L 335)5. 

5. Την Προκήρυξη Διαγωνισμού (Α' φάση - Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος) με τη 
διαδικασία του ανταγωνιστικού διαλόγου για την υλοποίηση του Έργου «Μονάδα 

Επεξεργασίας Απορριμμάτων Ν. Ηλείας», περίληψη της οποίας απεστάλη προς δημοσίευση 
στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης την 03/05/2012 (αριθ. Δημ. 2012/S 87-

143208) και δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Τεύχος ΔΔΣ 
267/11.05.2012), η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αριθ. 101/30-04-2012 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας.  

6. Την υπ’ αριθμό 189/07-08-2012 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ήλιδας περί 
εγκρίσεως των υπ΄αριθ. 1 & 2 Πρακτικών της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού, σχετικά 

με την Προεπιλογή Υποψηφίων που προκρίνονται στην Β΄ Φάση του Δημόσιου Διεθνούς 
Διαγωνισμού με Ανταγωνιστικό Διάλογο για την επιλογή Ιδιωτικού Φορέα Σύμπραξης 
(Ι.Φ.Σ) για το έργο : «Μονάδα Επεξεργασίας Απορριμμάτων Ν. Ηλείας».  

7. Την Προκήρυξη Ανταγωνιστικού Διαλόγου Β΄ Φάσης – Στάδιο Ι: Πρόσκληση Συμμετοχής 
σε Διάλογο, για την υλοποίηση του  έργου «Μονάδα Επεξεργασίας Απορριμμάτων Νομού 

Ηλείας» με ΣΔΙΤ, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αριθ. 306/31-12-2012 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας.  

8. Την υπ’ αριθ. 21/08-02-2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ήλιδας, με την 

οποία εγκρίθηκε η συμμετοχή των ως άνω Προεπιλεγέντων στη Φάση Β.Ι του Διαγωνισμού.  
9. Την υπ’ αριθ. 272/02.10.2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας με 

την οποία εγκρίθηκαν το Πρακτικό Πέρατος Διαλόγου της Επιτροπής Διενέργειας Διαλόγου, 
καθώς και τα αποτελέσματα της Φάσης Β.Ι του Διαγωνισμού. 

10. Τη Διακήρυξη Φάσης Β.ΙΙ - Πρόσκληση Υποβολής Δεσμευτικών Προσφορών, η οποία 

εγκρίθηκε με την υπ' αριθ. 298/08-11-2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του 
Δήμου Ήλιδας 

11. Τις υπ΄ αριθ. 364/31-12-2013 και 10/22-01-2014 αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής 
του Δήμου Ήλιδας, με θέμα: «Διευκρινίσεις και Απαντήσεις επί ερωτήσεων και αιτημάτων 
των Προεπιλεγέντων σχετικά με τη Διακήρυξη Φάσης Β.ΙΙ - Πρόσκληση Υποβολής 

Δεσμευτικών Προσφορών και το Σχέδιο Σύμβασης Σύμπραξης», του εν θέματι 
Διαγωνισμού. 

12. Την υπ’ αριθ. 13/28.01.2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία ορίστηκαν 
τα μέλη και συγκροτήθηκε η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού για τη Β’ Φάση του 
Δημόσιου Διεθνούς Διαγωνισμού με Ανταγωνιστικό Διάλογο για την υλοποίηση του έργου 

«Μονάδα Επεξεργασίας Απορριμμάτων Ν. Ηλείας», με ΣΔΙΤ 
13. Την υπ’ αριθ. 249/23-09-2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ήλιδας, περί 

αντικατάστασης του τακτικού μέλους (εκπροσώπου ΕΓΣΔΙΤ) της ως άνω Επιτροπής 
Διενέργειας Διαγωνισμού.  

14. Το υπ΄αριθ. 1/2014 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού (ΕΔΔ) Β’ Φάσης, 

σχετικά με την αποσφράγιση, τον έλεγχο και την αξιολόγηση του Φακέλου Α’ («Τυπικά 
Δικαιολογητικά, Τεχνική και Εμπορική Προσφορά») των Δεσμευτικών Προσφορών των 

ΑΔΑ: ΒΙΨΓΩΡΘ-ΕΤΣ



3 

 

Διαγωνιζομένων, όπως διαβιβάστηκε στην Οικονομική Επιτροπή με το υπ’ αριθ. Πρωτ. 

3507/30-01-2014 έγγραφο του Προέδρου αυτής, με το οποίο η Επιτροπή εισηγείται 
ομόφωνα προς την Αναθέτουσα Αρχή να γίνουν δεκτοί και οι τρεις Υποψήφιοι που 

υπέβαλαν Δεσμευτική Προσφορά (Διαγωνιζόμενοι), ήτοι  
 

 Η ΕΝΩΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ «ΑΚΤΩΡ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΕΙΣ Α.Ε. - ΗΛΕΚΤΩΡ Α.Ε.», 

 Η ΕΝΩΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ «ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ Α.Ε. - J&P ΑΒΑΞ Α.Ε. – ΑΑΓΗΣ Α.Ε.» και 
 Η ΕΝΩΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ «ARCHIRODON GROUP NV- INTRAKAT – ENVITEC A.E.», 

 
οι Φάκελοι Α’ των οποίων πληρούν τις αναγκαίες προϋποθέσεις έγκυρης συμμετοχής στη Φάση 
Β.ΙΙ του Διαγωνισμού και τα κριτήρια του άρθρου 21 της Διακήρυξης για να συνεχίσουν στο 

επόµενο στάδιο του Διαγωνισµού, ήτοι στο στάδιο της Αξιολόγησης των Φακέλων Β' 
(Οικονομική Προσφορά) που έχουν υποβάλει.  

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω, μετά από διαλογική 
συζήτηση, 

 

Αποφασίζει ομόφωνα 

α) εγκρίνει το ως άνω Πρακτικό 1/2014 της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού Β’ Φάσης, του 

Δημόσιου Διεθνούς Διαγωνισμού με Ανταγωνιστικό Διάλογο για την επιλογή Ιδιωτικού Φορέα 
Σύμπραξης για την υλοποίηση του Έργου «Μονάδα Επεξεργασίας Απορριμμάτων Ν. Ηλείας» με 

ΣΔΙΤ, σχετικά με την αποσφράγιση, τον έλεγχο και την αξιολόγηση του Φακέλου Α’ («Τυπικά 
Δικαιολογητικά, Τεχνική και Εμπορική Προσφορά») των Δεσμευτικών Προσφορών των 
Διαγωνιζομένων.   

β) Εγκρίνει την συνέχιση στο επόµενο στάδιο του Διαγωνισµού, ήτοι στο στάδιο της 
Αξιολόγησης του Φακέλου Β' (Οικονομική Προσφορά), και των τριών ως άνω Διαγωνιζομένων, 

ήτοι των 
 

 ΕΝΩΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ «ΑΚΤΩΡ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΕΙΣ Α.Ε. - ΗΛΕΚΤΩΡ Α.Ε.», 
 ΕΝΩΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ «ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ Α.Ε. - J&P ΑΒΑΞ Α.Ε. – ΑΑΓΗΣ Α.Ε.» και 
 ΕΝΩΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ «ARCHIRODON GROUP NV- INTRAKAT – ENVITEC A.E.», 

   

οι Φάκελοι Α’ των οποίων πληρούν τις αναγκαίες προϋποθέσεις έγκυρης συμμετοχής στη Φάση 
Β.ΙΙ  του Διαγωνισμού και τα κριτήρια του άρθρου 21 της Διακήρυξης Β.ΙΙ Φάσης. 

Αντίγραφο της παρούσας απόφασης να κοινοποιηθεί με επιμέλεια του Προέδρου της Επιτροπής 
Διαγωνισμού και στους τρεις ως άνω Διαγωνιζομένους, προς γνώση τους και για τις νόμιμες 

συνέπειες, σύμφωνα με την παράγραφο 20.3 της Διακήρυξης Β.ΙΙ Φάσης - Πρόσκλησης 
Υποβολής Δεσμευτικών Προσφορών. 

………………………………………………………………………………………………………… 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 20/2014 
. . . . . . . . 

Μετά την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η σημερινή συνεδρίαση. 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
 

Ο        ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Αμαλιάδα 31-01-2014 

 
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

 
Βασίλειος Ζαχαρόπουλος 

ΑΔΑ: ΒΙΨΓΩΡΘ-ΕΤΣ


